
 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВЕТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

№              от «         »                       2018 г. 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление  

администрации Советского муниципального района  

от 27.07.2012 г. №563 
 

 

 Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-

ФЗ от 06.10.2003 г., «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» №209-ФЗ от 24.07.2007 г., администрация 

Советского  муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

         1.В административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление субсидий и межбюджетных субсидий в рамках 

муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства», 

утвержденный постановлением администрации Советского 

муниципального района от 27.07.2012 г. №563, внести следующие 

изменения и дополнения: 

         -в разделе 2 подраздел «Иные требования, учитывающие особенности 

предоставления муниципальной услуги в электронной форме» изложить в 

новой редакции:  

    «Иные требования, в том числе учитывающие  

особенности предоставления государственной услуги в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг и особенности предоставления  

государственной услуги в электронной форме 
 31.Представление заявителем заявки и прилагаемых к ней 

документов, а также предоставление государственной услуги могут 

осуществляться с учетом электронных документов, подписанных простой 

электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ "Об электронной подписи" и 

Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг". Электронные 

документы, подписанные простой электронной подписью, признаются 

равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным 

consultantplus://offline/ref=7C4BD142AAB9F04B4960A8AD17FD946315A4F328A3797D29D04228E6BC03Z8H
consultantplus://offline/ref=7C4BD142AAB9F04B4960A8AD17FD946315A4F62FA17E7D29D04228E6BC03Z8H


собственноручной подписью, за исключением случаев, если федеральными 

законами или иными нормативными правовыми актами установлен запрет 

на обращение за получением государственной услуги в электронной 

форме. 
 32.При определении особенностей обращения в электронной форме 

за предоставлением государственной услуги указывается перечень классов 

средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при 

обращении за получением государственной услуги, с применением 

усиленной квалификационной электронной подписи, и определяются на 

основании утверждаемой федеральным органом исполнительной власти по 

согласованию с Федеральной службой безопасности Российской 

Федерации модели угроз безопасности информации в информационной 

системе, используемой в целях приема обращений за получением 

государственной услуги и (или) предоставления такой услуги.»; 

 -в п.12 раздела 2 абзац 9 исключить;  

 -в п.12 раздела 2 абзац 10 изложить в новой редакции:  

 «Официальный интернет-портал Республики Марий Эл:http://mari-

el.gov.ru/sovetsk/Pages/main.aspx»; 

 -п.60 раздела 5 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания: 

 «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления государственной или муниципальной услуги»;   

 «9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 

правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми 

актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 

заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального 

центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если 

на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) 

которого обжалуются, возложена функция по предоставлению 

соответствующей муниципальной услуги в полном объеме в порядке, 

определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 г. 

№210-ФЗ.». 

 2.Настоящее постановление обнародовать и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru). 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Советского муниципального района по 

экономическому развитию территорий  Т.П. Кочетову. 

 

 

 

Глава администрации 

Советского муниципального района 

 

В.Е. Епифанов 

 

 
 Журавлева Н.Г. 

.9-45-50 


